
    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.430, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor ADEMIR 
CORNÉLIO MARTELLI, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE GABINETE, CC-1A, do quadro de pessoal deste 
Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

1QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.431, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor FERNANDO 

AUGUSTO HOFFELDER, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO, 
Subsídio, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.432, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 20 de janeiro de 2025, a servidora GABRIELA 

LIA DEITOS, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO, CC-3, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.433, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor JHONATAN DA 

SILVA VIDA, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, CC-4, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.434, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 20 de janeiro de 2025, a servidora ALINE DA 

ROSA DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, 
CC-4, lotada 
 na Secretaria Municipal de Saúde, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.435, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 20 de janeiro de 2025, a servidora DAYANE 

PORTES DOS SANTOS SILVA, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento 
em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E 
COMBATE A ENDEMIAS, CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, do 
quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



     

     Município de Céu Azul 
        Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 7.436, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

                                                                                  
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 20 de janeiro de 2025, a servidora ANGELA 
MARIA MADEIRA, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE DIVISÃO DE PATRIMONIO, CC-4, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 
 
                               Laurindo    Sperotto 
                      Prefeito de Céu Azul 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

7QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.437, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor ANGELO 

FERNANDES JUNIOR, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Subsídio, do quadro de 
pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

8QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.438, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, GIAN CARLOS 

BORTOLINI VALLI, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, CC-1, lotado na 
Secretaria Municipal de Planejamento, do quadro de pessoal deste Município.  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

9QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



     

     Município de Céu Azul 
        Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 7.439, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

                                                                                  
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 15 de janeiro de 2025, a servidora LUCI CÂNDIDA 
TOZATTO, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONVENIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, 
CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, do quadro de pessoal deste 
Município. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 
 
                               Laurindo    Sperotto 
                      Prefeito de Céu Azul 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

10QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.440, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, MARCIO ANTONIO 
GOMEZ, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO, CC-3, lotado na Secretaria 
Municipal de Planejamento, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

11QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.441, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor GILMAR BAÚ, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO 
DE VIAÇÃO, OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE, Subsídio,  do quadro de 
pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

12QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.442, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Torna sem efeitos o Decreto 
n°7.410, de 2 de janeiro de 2025. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto n° 7.410/2025, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município, em 2 de janeiro de 2025, Edição n°3691, página 10, que 
nomeia a servidora Silvana Camana no cargo de provimento em comissão. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

13QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.443, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis n°2.365/2022 e n°2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 20 de janeiro de 2025, o servidor CRISTIANO 
SCHIMANIAK, nacionalidade brasileira, para assumir o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE POSTO DE TRÂNSITO, CC-4, do quadro de 
pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

14QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 020, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 20 de janeiro de 2025, a servidora pública 
municipal SILVANA CAMANA, nacionalidade brasileira, ocupante do cargo efetivo 
de Enfermeiro, nomeada através do Decreto nº 6.206/2021, para desempenhar, 
além das atribuições do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, da Secretaria Municipal de Saúde.   
 

Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 50% (cinquenta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

15QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 021, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidor Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal JAQUELINE DE SOUZA RIEGER, ocupante do cargo efetivo de 
Farmacêutico, nomeada através do Decreto nº 5.555/2019, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

16QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 022, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal TANARA RICIELA JAHN, ocupante do cargo efetivo de Médico 
Veterinário, nomeada através do Decreto nº 2.393/2008, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE 
AUTORIDADE SANITÁRIA, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

17QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 023, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal ELIANE FOLCHINI, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, nomeada 
através do Decreto nº 3.499/2011, para desempenhar, além das atribuições do seu 
cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PELA EPIDEMIOLOGIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

18QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 024, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa servidor municipal para 

desempenho de função. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designado, a partir de 3 de fevereiro de 2025, o servidor THIAGO 

GUILHERME FRANCESCHINI, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, nomeado 
através do Decreto nº 5.515/2018, para desempenhar, além das atribuições do seu 
cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE AUTORIDADE SANITÁRIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 008, de 7 de janeiro de 2025. 
                                                                               
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

                       Laurindo   Sperotto 
                       Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

19QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 025, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal ROSANGELA FRANCISCATO SILVA, ocupante do cargo efetivo de 
Enfermeiro, nomeada através do Decreto nº 6.206/2021, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE 
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DO BAIRRO BOA VISTA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
, 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

20QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 026, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidor Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designado, a partir de 3 de fevereiro de 2025, o servidor público 
municipal LUCAS MELLO PERIN, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, 
nomeado através do Decreto nº 7.354/2024, para desempenhar, além das 
atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE O 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
BAIRRO UNIÃO. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
, 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

21QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 027, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal SILVIA FRANCESCHINI, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro 
(E.S.F.), nomeada através do Decreto nº 4.363/2014, para desempenhar, além das 
atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE O 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
BAIRRO SÃO CRISTOVÃO. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
, 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

22QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 028, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora pública 
municipal CLEBES IOLANDA LEODICE ALVES, ocupante do cargo efetivo de 
Enfermeiro, nomeada através do Decreto nº 6.480/2021, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE 
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
CENTRAL. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
, 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

23QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 029, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designada, a partir de 3 de fevereiro de 2025, a servidora ANDREIA 
STRINTA DOS SANTOS ELIAS, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, 
nomeada através do Decreto nº 6.699/2022, para desempenhar, além das 
atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE O 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

24QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 030, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidor Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designado, a partir de 3 de fevereiro de 2025, o servidor DANIEL SILVA 

TRANQUILINO DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Médico Veterinário, 
nomeado através do Decreto nº3.028/2009, para desempenhar, além das funções 
de seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE O CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

25QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 031, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidor Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designado, a partir de 3 de fevereiro de 2025, o servidor público 
municipal FLAVIO ROBERTO MEOTTI, ocupante do cargo efetivo de Técnico em 
Informática, nomeado através do Decreto nº 4.527/2015, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a função de CHEFE DA DIVISÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 40% (quarenta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 15 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                  Laurindo   Sperotto 
                  Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

26QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 83/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação AQUISIÇAO DE
UM VEÍCULO SEDAN, NOVO, ZERO KM, E DEMIAS ESPECIFICAÇÕES, REFERENTE O PLANO DE
APLICAÇÃO DO CONVÊNIO Nº 816/2024 - SECID - SAM 89 em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
APPLAUSO VEICULOS LTDA 
 

02.084.388/0001-81 
 

95.300,00 
 

Céu Azul, 14 de janeiro de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

27QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700



 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 86/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação Aquisição de
motor para portão eletrônico no CEMEI Raio de Sol e portão eletrônico completo com instalação, para
a Escola Municipal Olavo Bilac. em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
29.288.522 RAIANNE DA SILVA BALOTIN 
 

29.288.522/0001-12 
 

5.882,71 
 

Céu Azul, 13 de janeiro de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

28QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3700


		2025-01-15T20:08:11-0300




